

Til beslutningsforslag nr. B 68. Vedtaget af Folketinget ved 2. (sidste) behandling den 8. maj 1992\*)

## Folketingsbeslutning

### om forebyggelse af vold mod børn og unge på arbejdsmarkedet og af arbejdsskader

Folketinget opfordrer regeringen til at tage initiativ til at sikre, at børn og unge på arbejdsmarkedet ikke bliver udsat for røveri, vold, trusler om vold og lignende, og til at sikre en ny forebyggende indsats mod arbejdsskader.

Følgende elementer skal som minimum indgå i initiativet:

1. Hvor der er særlig risiko for vold, gennemføres et forbud mod, at børn og unge arbejder alene på arbejdspladsen (alenearbejde).

Arbejdstilsynet afgør i samarbejde med det stedlige politi i det konkrete tilfælde, hvilke arbejdspladser der er omfattet af forbudet. Så vidt muligt træffes afgørelsen for hele brancher eller delbrancher. På områder, hvor dette ikke kan lade sig gøre, skal arbejdsgiveren i givet fald søge om tilladelse til at lade unge under 18 år arbejde alene efter kl. 18.00.

Tilladelsen gives under forudsætning af, at arbejdsgiveren kan godtgøre, at arbejdsforholdene er sikre. Det angives i tilladelsen, hvilket

tidsrum det drejer sig om. Tilladelsen kan gøres betinget af installering af visse nærmere angivne sikkerhedsforanstaltninger.

Unge skal arbejde sammen med en voksen på arbejdspladser, som ikke er godkendt til alenearbejde, eller på de tidspunkter, hvor alenearbejde ikke er tilladt. Det er ikke tilstrækkeligt at lade to eller flere unge under 18 år arbejde sammen.

Der skal gennemføres et forbud mod, at børn og unge under 18 år udfører pengetransporter. Et sådant arbejde er erfaringsmæssigt særlig udsat og bør derfor forbydes for unge. Forslaget omfatter enhver form for erhvervmæssig transport af penge både til og fra arbejdsstedet.

2. Regeringen bør i anledning af EF's arbejdsmiljøår 1992 iværksætte en oplysningskampagne med det formål at oplyse børn, unge, forældre, arbejdsgivere og undervisere om arbejdsmiljølovgivningens regler om beskæftigelse af børn og unge på arbejdsmarkedet.

TORBEN LUND

/ Ahlmann-Ohlsen

\*) Se FT: 6347, 7348, 9826; A: 5165; B: 1437.